
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 563 DEL 30/04/2024

OGGETTO: Attività  sociali  a  valenza  sanitaria  dell'area  ad  alta 

integrazione.  Impegno di  spesa  a  favore  della  ASL Toscana 

Nord Ovest.

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
AZIENDA U.S.L. 

TOSCANA NORD-

OVEST

222.871,98 U.1.03.02.15.008   12071.03.01332000 I 2809 2024

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Promozione Sociale Ufficio Programmazione Finanziaria - Economato

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 563 del 30/04/2024

OGGETTO: Attività  sociali  a  valenza  sanitaria  dell'area  ad  alta 

integrazione.  Impegno di  spesa  a  favore  della  ASL Toscana 

Nord Ovest.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL DIRIGENTE  

Viste:
• la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale "Presentazione indirizzi  generali  di 

Governo",  con la quale è stato presentato il  programma di mandato,  e la 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto: 
"Discussione  ed  approvazione  degli  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la 
quale  è  stato  approvato  il  programma  di  mandato  dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 12.12.2023, con la quale è 
stata  approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) per gli anni 2024-2026;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• la Deliberazione di  Giunta Comunale n.  33 del 13/02/2024 con la quale è 
stato approvato il PIAO 2024-2026, all'interno del quale è stato assegnato al 
Settore  Servizi  alla  Persona  l'obiettivo  ordinario “Tavolo  tecnico  dell'area 
amministrativo/contabile  di  integrazione  socio-sanitaria  presso  la  zona 
distretto”;

Premesso che questa Amministrazione ai sensi della L.R.T. 41/2005 “Sistema 
integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” 
gestisce in forma diretta le attività in materia di assistenza sociale e lascia la 



gestione delle attività sociali  ad alta integrazione sanitaria all’Azienda U.S.L 
Toscana Nord-Ovest Piana di Lucca;

Preso atto che  le  attività  ad alta  integrazione  socio-sanitaria  riguardano i 
seguenti interventi:
• Salute Mentale e l’Handicap nella fattispecie dei Centri Diurni e Borse Lavoro;
• Tossicodipendenze nella fattispecie delle Borse Lavoro;

Considerata la spesa complessiva per le attività delegate a carico del Comune 
di Capannori per le annualità 2014 e 2015, risulta essere di € 222.871,98;

Ritenuto necessario  impegnare  la  somma  di  €.  222.871,98  al  Capitolo 
1332000 del  Bilancio 2024,  specificando che il  versamento all'  Azienda USL 
Toscana Nord Ovest - Codice Fiscale/P. Iva 02198590503 sarà liquidata su Giro 
Conto Banca d’Italia su contabilità speciale 0319682;

Accertata la  competenza  dirigenziale  ai  sensi  dell’art.107  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare in favore della Azienda USL Nord Ovest, P.I.02198590503 
la somma di € 222.871,98 al cap. 133200 del bilancio 2024, dando atto 
che l’obbligazione andrà a scadenza il 31.12.2024;

2. di dare atto che il  presente provvedimento è soggetto alla pubblicità 
sulla rete internet, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013, art.23;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto sensi per gli 
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che il  responsabile del procedimento è Dania D'Olivo in 
qualità  di  responsabile  dell'ufficio  Promozione  Sociale  e  il  Dirigente 
competente  all'adozione  dell'atto  è  Emanuele  Pasquini,  in  qualità  di 
dirigente del Settore Servizi alla Persona, i quali dichiarano l'assenza di 
conflitto di interessi ex art.6 bis legge 241/90.

 



Capannori, 30/04/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

